АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023   №  133/1

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации

Пижанского муниципального округа «О бесплатном

проезде отдельных категорий граждан, проживающих на

территории Пижанского муниципального округа

Кировской области» от 26.10.2022  № 422

Администрация Пижанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского

муниципального округа Кировской области от 26.10.2022 № 422 «О

бесплатном проезде отдельных категорий граждан, проживающих на

территории Пижанского муниципального округа Кировской области»,

изложить в следующей редакции:

1. Установить, что:

1.1. Право на бесплатный проезд предоставляется:

2. В подпункте 1.1.1. слова «детям мобилизованных граждан

призванных военным комиссариатом Советского, Пижанского и

Верхошижемского районов Кировской области, на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в возрасте от 7

до 18 лет» заменить словами «родителям, супругам, несовершеннолетним

детям участников специальной военной операции» в общественном

транспорте на муниципальных маршрутах, проживающих на территории

Пижанского муниципального округа.

 3. Для целей настоящего постановления под участником специальной

военной операции понимаются:

 лица, призванные в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации;

 лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной

операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожских областей

(далее – специальная военная операция) и заключившие контракт о

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации;

 лица, находящиеся (находившиеся) на военной службе (службе) в

войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних

дел Российской Федерации и принимающие (принимавшие) участие в

специальной операции.

 4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального

округа Кировской области и разместить на официальном сайте

администрации Пижанского муниципального округа Кировской области.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава   Пижанского

муниципального округа                                                               А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант         –           юрисконсульт

отдела юридической и кадровой работы

администрации                     Пижанского

муниципального   округа                                                           С.Г. Конева

Правовая – антикоррупционная экспертиза проведена: 07.04.2023